
Contacto

Teléfono 965380402
Fax 966989216
Correo Electrónico contratacion@elda.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(03600) Elda España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 001/2023/14342 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-12-2023 a
las 09:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Elda
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elda.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XipRWvJ1JgMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación por el procedimiento negociado sin publicidad del patrocinio
publicitario de la imagen de la ciudad de Elda a través del Club Balonmano Femenino, mediante la
participación de sus equipos en las correspondientes competiciones deportivas en las que participan.

Contrato de patrocinio publicitario de la imagen de la ciudad de Elda a través del Club Balonmano Femenino deDescripción 
Elda, mediante la participación de sus equipos en las correspondientes competiciones deportivas en las que participan,
definido en el pliego de prescripciones técnicas particulares, en el que se especifican los factores de todo orden a tener en
cuenta.
Valor estimado del contrato 750.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 907.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 750.000 EUR.

Clasificación CPV
79341000 - Servicios de publicidad.
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Otorgar la adjudicación del contrato de patrocinio publicitario de la imagen de la ciudad de Elda, mediante la participación
de sus equipos en las correspondientes competiciones deportivas en las que participan a la entidad Club Balonmano
Femenino Elda, de acuerdo con las condiciones recogidas en los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y de

http://www.elda.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XipRWvJ1JgMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza Constitución, nº 1
(03600) Elda España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Prescripciones Técnicas que regulan dicha contratación, así como la oferta presentada por el adjudicatario y las
instrucciones que para su interpretación diere al contratista la Administración, por un importe ANUAL de 181.500,00 euros
(IVA incluido), correspondiendo 150.000,00 euros a la base imponible y 31.500,00 euros al 21% de IVA

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

CLUB BALONMANO FEMENINO ELDA
NIF G03407962
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AV DE RONDA S/N
(03600) ELDA España

Contacto

Teléfono 666520938
Correo Electrónico fran@garantaconsultores.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 750.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 907.500 EUR.

Motivación

Motivación Única proposición presentada de acuerdo con art. 168 a) 2º LCSP y de conformidad con la oferta presentada y
los pliegos de condiciones aprobados
Fecha del Acuerdo 05/12/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: En plazo no superior a quince días a contar desde el siguiente al de la recepción de la notificación de la
adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Elda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Dirección Postal

Plaza Constitución, nº 1
(03600) Elda España

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Elda

Proceso de Licitación

Contrato de patrocinio publicitario de la imagen de la ciudad de Elda a través del Club Balonmano Femenino de Elda,
mediante la participación de sus equipos en las correspondientes competiciones deportivas en las que participan, definido
en el pliego de prescripciones técnicas particulares, en el que se especifican los factores de todo orden a tener en cuenta.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la protección de
otros derechos exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial, distintos de los definidos en el artículo
5, punto 10, de la Directiva 2014/23/UE
Descripción En este procedimiento de conformidad con lo dispuesto en el artículo 168 a) 2º de la Ley 9/2017, de 8 de
noviembre, de Contratos del Sector Público LCSP, no es posible promover la concurrencia, por razones técnicas y de
exclusividad únicamente es posible solicitar oferta a la entidad, Club Balonmano Femenino Elda según consta acreditado
en el expediente.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: De conformidad con la cláusula 22 PCAPExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9M3wFtDyyyrzAq9 5uGTrDQ%3D%3D

ID 0000012255599 |  2023-000995240 | Fri, 15 Dec 2023 09:50:54:112 CET 170263001044689847UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9M3wFtDyyyrzAq95uGTrDQ%3D%3D

